
Sistema Peruano de Información Jurídica                                                                                                Ministerio de Justicia

13/04/2015  11:42:13 a.m.                                                                  Página 1
Actualizado al: 26/02/2015

RESOLUCION MINISTERIAL Nº 648-2007-MTC-01

              Lima, 31 de octubre de 2007

              CONSIDERANDO:

              Que, la Ley de Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones,
Ley Nº 27791, regula su ámbito, estructura orgánica básica, competencia y funciones;

              Que, el Decreto Supremo Nº 021-2007-MTC, de fecha 6 de julio del 2007, aprobó el
Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones;

              Que, de conformidad con los Lineamientos para la elaboración y aprobación del Cuadro para
Asignación de Personal - CAP de las Entidades de la Administración Pública, aprobados por Decreto
Supremo Nº 043-2004-PCM, resulta necesario que el Ministerio de Transportes y Comunicaciones,
en el marco del proceso de elaboración y aprobación de su Cuadro para Asignación de Personal,
apruebe el Clasificador de Cargos de la entidad de conformidad con lo dispuesto en la Ley Marco del
Empleo Público, Ley Nº 28175,

              De conformidad con la Ley Nº 27791, Ley Nº 28175, Decreto Supremo Nº 021-2007-MTC y
Decreto Supremo Nº 043-2004-PCM;

              SE RESUELVE:

              Artículo Único.- Aprobación del Clasificador de Car gos
              Apruébese el Clasificador de Cargos del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, el cual
en anexo forma parte integrante de la presente resolución.

              Regístrese, comuníquese y publíquese.

              VERÓNICA ZAVALA LOMBARDI
              Ministra de Transportes y Comunicaciones


